ПРОЕКТ

Муниципальное образование сельское поселение Болчары

Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ 2024 года
                                                                                        № ___
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 15 ноября 2019 года № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации сельского поселения Болчары                      от 9 октября 2024 года № 99 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Болчары»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 15 ноября 2019 года № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Определить ответственным исполнителем муниципальной программы организационно – правовой отдел администрации сельского поселения Болчары.
3. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Болчары:

от 24 мая 2021 года № 75 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары  от 15 ноября 2019 года № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года»;

от 19 декабря 2023 года № 122 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары  от 15 ноября 2019 года № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года»;

от 15 марта 2024 года № 29 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары  от 15 ноября 2019 года № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года».
4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары                                                     М. В. Шишкин
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Болчары

от ____ 2024 № _______

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2025 – 2030 годы

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы сельского поселения Болчары

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Организационно-правовой отдел администрации сельского поселения Болчары

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Болчары, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий поселения, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества, обеспечение нормальной и безопасной технической эксплуатации объектов, создание условий для получения дохода в бюджет сельского поселения путем сдачи в аренду и продажи неиспользуемого (свободного) муниципального имущества

	Задачи муниципальной программы
	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Болчары

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Доля неиспользуемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества сельского поселения Болчары, % <1>
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1                              «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 12.01.1996 № 7 – ФЗ                                            «О некоммерчскеских организациях»;

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184 – ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации;

Федеральный закон от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221 – ФЗ «О кадастровой деятельности»;

Федеральный закон от 22.07.2008 № 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информатизации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Федеральный закон от 03.07.2016 № 237 – ФЗ «О государственной кадастровой оценке»
	4,3
	4,3
	4,1
	3,9
	3,6
	3,3
	Организационно – правовой отдел

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	всего
	900,0
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	 федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	900,0
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Болчары
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                              Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	в том числе

	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 - 2030 годы

	1.
	Расходы, направленные на совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Болчары
	Организационно-правовой отдел администрации сельского поселения Болчары
	всего
	900,0
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	900,0
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	всего
	900,0
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	900,0
	150,0
	150,0
	150,0
	450,

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Соисполнитель 1
	-
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 2

Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	№
структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование
структурного элемента
(основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения, реквизиты нормативного правового акта (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Расходы, направленные на совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Болчары
	Изготовление технических и кадастровых планов на объекты казны;

 Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, собственником которых является муниципальное образование сельское поселение Болчары;

Оказание услуг по содержанию и коммунальному обслуживанию объектов казны;

Оценка рыночной стоимости имущества казны;

Изготовление технических планов на бесхозные объекты;

Оценка рыночной стоимости объектов казны, включенных в план приватизации.

Реализация мероприятия предусмотрена посредством заключения муниципальных контрактов (договоров)
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1                              «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 12.01.1996 № 7 – ФЗ  «О некоммерчскеских организациях»;

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184 – ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации;

Федеральный закон от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221 – ФЗ «О кадастровой деятельности»;

Федеральный закон от 22.07.2008 № 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информатизации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Федеральный закон от 03.07.2016 № 237 – ФЗ «О государственной кадастровой оценке»

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Расходы, направленные на совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Болчары
	4,3
	4,3
	4,1
	3,9
	3,3